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Übersicht Kreisvorsitzende DIE LINKE. Sachsen 
Information aus der Landesvorstandssitzung vom 09. Dezember 2011 
 
 
Information: 
 

Namentliche Übersicht der Kreisvorsitzenden der LINKEN 
Sachsen. 
 

Politische Botschaft: 
 

Entfällt 
 

Maßnahmen der Öffentlichkeitsarbeit: 
 

Veröffentlichung im Internet (www.dielinke-sachsen.de) 
 

Weitere Maßnahmen: 
 

Entfällt 
 

Finanzen: 
 

Entfällt 
 

Die Vorlage wurde abgestimmt mit: 
 

entfällt 

Die Information sollen erhalten: 
 

Landesvorstandsmitglieder, Landesratsmitglieder, 
Kreisvorsitzende, Ortsvorsitzende, sächsische Mitglieder 
im Bundesausschuss, Fraktionsvorstand der Fraktion DIE 
LINKE im Sächsischen Landtag, 
Landesparteitagsdelegierte, sächsische 
Bundesparteitagsdelegierte, Landesweite 
Zusammenschlüsse, linksjugend [’solid] 
 

 
 
 
F.d.R. 

Dresden, 12. November 2011 
 

 
Antje Feiks 
Landesgeschäftsführerin 



Kreisverband Kreisvorsitzende/r Kontakt Kreisgeschäftsstelle 
Bautzen Sven Scheidemantel sven.scheidemantel@dielinke-

sachsen.de 
Große Brüdergasse 1 
02625 Bautzen  

Chemnitz Nico Brünler michael.leutert@wk.bundestag.de Rosenplatz 4 
09126 Chemnitz 

Dresden Annekatrin Klepsch 
 
Tilo Kießling 

annekatrin.klepsch@dielinke-
dresden.de / 
tilo.kieszling@dielinke-dresden.de 

Haus der Begegnung 
Großenhainer Str. 93 
01127 Dresden  

Erzgebirge Klaus Tischendorf Klaus.Tischendorf@dielinke-
sachsen.de 

Wolkensteiner Str. 17a 
09456 Annaberg-Buchholz 

Görlitz Mirko Schultze Mirko.Schultze@dielinke-sachsen.de Schulstr. 8 
02826 Görlitz 

Leipzig Volker Külow Volker.Kuelow@dielinke-sachsen.de Braustr. 15 
04107 Leipzig 

Meißen Kerstin Lauterbach Kerstin.Lauterbach@dielinke-
meissen.de 

Haus für Viele(s) 
Dresdner Str. 13 
01662 Meißen  

Mittelsachsen Falk Neubert Falk.Neubert@dielinke-sachsen.de Roter Weg 41 
09599 Freiberg 

Nordwestsachsen  Gerhard Bader gerhard.bader@dielinke-nws.de Breite Str. 9 
04838 Eilenburg 

Sächsische Schweiz 
- Osterzgebirge 

Lutz Richter lutz.richter@dielinke-sachsen.de Gartenstr. 37 
01796 Pirna 

Vogtland – Plauen Thomas Höllrich hoellrich@t-online.de Bahnhofstr. 49 
08523 Plauen 

Westsachsen  Holger Luedtke holger.luedtke@slt.sachsen.de Markt 6 
04552 Borna 

Zwickau Andreas Salzwedel joern.wunderlich@wk.bundestag.de Leipziger Str. 14 
08056 Zwickau 

 
 
 
SprecherInnen des Landesrates 
 
SprecherIn Kontakt 
Michael-Alexander Lauter Michael-alexander.lauter@dielinke-sachsen.de 
Luise Neuhaus-Wartenberg Luise.neuhaus-wartenberg@dielinke-sachsen.de 
Holger Weidauer Holger.weidauer@dielinke-sachsen.de 
 


